

RESOLUCIÓN APROBACIÓN PRÓRROGA DE CONTRATO
Resolución de la Gerencia Adjunta de Gestión y Servicios Generales de Atención Primaria del
Servicio Madrileño de Salud, por la que se dispone la prórroga del expediente de contratación
administrativa A/SUM-050868/2021

En la actualidad el expediente de referencia en vigor consta de 27 lotes, con un plazo de ejecución de 12 meses que finaliza el 04/04/2023, prorrogable por un plazo de 12 meses.

El importe de licitación fue de 56.202,08 euros (IVA incluido) y la adjudicación se realizó el 05/04/2022 por un importe de 39.206,43 euros (IVA incluido), quedando desiertos los lotes 2,3 y 21.

Recibida la propuesta de prórroga del expediente de contratación A/SUM-050868/2021 denominado "Suministro de instrumental sanitario con destino a los Centro de Salud dependientes de la Gerencia Asistencial de Atención Primaria" formulada por Departamento promotor, y ordenado el inicio del expediente de prórroga por un importe total de 39.206,43 euros (IVA incluido), a los adjudicatarios determinados, en las mismas condiciones que el contrato original

DISPONGO

- 1º. Aprobar la prórroga del contrato correspondiente al expediente de contratación administrativa **A/SUM-050868/2021** denominado **"Suministro de instrumental sanitario con destino a los Centro de Salud dependientes de la Gerencia Asistencial de Atención Primaria"**, y el gasto que se deriva con cargo al centro de gasto 8300, a favor de los licitadores que se detallan en el anexo con sus respectivos lotes e importes, por un total de:

Importe neto:	32.402,00 €
IVA:	6.804,43 €
Importe total:	39.206,43 €

Distribución de Anualidades:

Anualidad	Importe	Aplicación Presupuestaria
2023	34.541,87 €	27001
2024	4.664,56 €	27001

- 2º. La duración de la prórroga será de 12 meses, desde 05/04/2023 hasta 04/04/2024.
- 3º. Durante el periodo de prórroga queda excluida la revisión de precios en base a lo establecido en el apartado 22 de la cláusula 1 del pliego de cláusulas administrativas particulares.
- 4º. Publíquese en el Perfil del Contratante de la Comunidad de Madrid.

Madrid,

EL VICECONSEJERO DE ASISTENCIA SANITARIA Y
SALUD PÚBLICA
P.D. (Resolución 342/2021, 13 septiembre)
EL GERENTE ADJUNTO DE GESTIÓN Y SERVICIOS
GENERALES
P.S. (Resolución 755/2022, 8 noviembre)
LA DIRECTORA TÉCNICO DE COMPRAS,
SUMINISTROS Y GESTIÓN ECONÓMICA
Firmado digitalmente por: LOPEZ DE HARO DOLORES
Fecha: 2022.12.15 08:52

RELACIÓN DE ADJUDICATARIOS, LOTES E IMPORTES A PRORROGAR

NIF		Adjudicatario			Importe adjudicación sin IVA		Importe adjudicación
A47083100		BIOTEC MEDICA S.A.			14.747,00 €		17.843,88 €
Lote nº	Código	Descripción del lote	Precio unitario sin IVA	Cantidad	Importe lote sin IVA	% IVA	Importe lote
6	402949	JERINGA METALICA LAVADO OIDOS COMPLETA 100CC	7,700000	700	5.390,00 €	21	6.521,90 €
7	402950	JERINGA METALICA LAVADO OIDOS PEDIATRICA COMPLETA 50CC	6,600000	260	1.716,00 €	21	2.076,36 €
9	402774	PINZA ACODADA TROELTSCH 130MM	1,170000	400	468,00 €	21	566,28 €
10	402777	PINZA DISECCION ADSON RECTA S/D 120MM	1,080000	1.400	1.512,00 €	21	1.829,52 €
14	402783	PINZA DISECCION RECTA S/D 160MM	1,100000	800	880,00 €	21	1.064,80 €
15	402791	PINZA HEMOSTATICA HALSTED MOSQUITO CURVA S/D 120MM	1,750000	200	350,00 €	21	423,50 €
22	402521	TIJERA ESTANDAR RECTA P/AGUDA-ROMA 145MM	1,170000	400	468,00 €	21	566,28 €
23	402676	TIJERA CURVA PUNTA AGUDA-AGUDA 110MM	1,170000	450	526,50 €	21	637,07 €
24	402724	TIJERA LISTER VENDAJES 140MM	1,690000	450	760,50 €	21	920,21 €
25	402608	TIJERA MAYO CURVA 140MM	1,480000	450	666,00 €	21	805,86 €
26	402709	TIJERA METZENBAUM CURVA PUNTA ROMA-ROM 145MM	1,820000	500	910,00 €	21	1.101,10 €
27	402754	TIJERA RECTA PUNTA AGUDA-AGUDA 110MM	1,100000	1.000	1.100,00	21	1.331,00



Gerencia Asistencial
de Atención Primaria
CONSEJERÍA DE SANIDAD

NIF		Adjudicatario			Importe adjudicación sin IVA		Importe adjudicación	
B38307989		FERMON INDIS, S.L.			3.906,00 €		4.726,26 €	
Lote nº	Código	Descripción del lote	Precio unitario sin IVA	Cantidad	Importe lote sin IVA	% IVA	Importe lote	
18	402790	PORTA AGUJAS MAYO-HEGAR BOCA CARBURO TUNGSTENO 150MM	20,450000	180	3.681,00 €	21	4.454,01 €	
20	402795	SONDA ACANALADA DOYEN A/INOX 140MM	0,750000	300	225,00 €	21	272,25 €	

NIF		Adjudicatario			Importe adjudicación sin IVA		Importe adjudicación	
B82032467		PEREZ FERNANDEZ, MATERIAL MEDICO,S.L.			12.202,00 €		14.764,42 €	
Lote nº	Código	Descripción del lote	Precio unitario sin IVA	Cantidad	Importe lote sin IVA	% IVA	Importe lote	
4	412120	EQUIPO LARINGOSCOPIO+5 ESPATULAS MAC (0-4)	68,990	60	4.139,40 €	21	5.008,67 €	
5	402794	ESTILETE DOBLE ABOTONADO DIAMETRO 2MM 145MM	0,469	450	211,05 €	21	255,37 €	
8	402638	MONOFILAMENTO PIE DIABETICO	3,290	450	1.480,50 €	21	1.791,41 €	
12	402532	PINZA DISECCION RECTA C/1X2 D 145MM	0,879	1.000	879,00 €	21	1.063,59 €	
13	402782	PINZA DISECCION RECTA S/D 145MM	0,879	4.000	3.516,00 €	21	4.254,36 €	
16	402788	PINZA MAGILL NIÑOS 160MM	4,237	100	423,70 €	21	512,68 €	
19	402773	SIERRA CORTADORA ANILLOS 170MM	10,349	150	1.552,35 €	21	1.878,34 €	



Gerencia Asistencial
de Atención Primaria
CONSEJERÍA DE SANIDAD

NIF		Adjudicatario			Importe adjudicación sin IVA		Importe adjudicación
B80609365		SUMINISTROS GENERALES SANITARIOS, S.L.			1.547,00 €		1.871,87 €
Lote nº	Código	Descripción del lote	Precio unitario sin IVA	Cantidad	Importe lote sin IVA	% IVA	Importe lote
1	402732	ALICATE CORTAUÑAS 150MM	2,800000	250	700,00 €	21	847,00 €
11	402781	PINZA DISECCION MEDIA RECTA C/D 160MM	1,100000	500	550,00 €	21	665,50 €
17	402776	PINZA DISECCION ADSON RECTA C/1X2 D 120MM	1,100000	270	297,00 €	21	359,37 €